

損益計算書(正味財産増減計算書)
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度決算額	前年度決算額			増 減	
		公1	他1	法人会計		
I 一般正味財産の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①受取入会金	50,000	25,000	20,000	5,000	200,000	-150,000
○受取入会金	50,000	25,000	20,000	5,000	200,000	-150,000
②受取会費	10,070,000	5,035,000	4,028,000	1,007,000	10,330,000	-260,000
○正会員	9,110,000	4,555,000	3,644,000	911,000	9,250,000	-140,000
○賛助会員	960,000	480,000	384,000	96,000	1,080,000	-120,000
③事業収益	20,233,342	9,427,000	10,806,342	0	32,334,468	-12,101,126
○情報サービスに関する調査及び研究に関する事業	0	0	0	0	0	0
○情報化に関する普及啓発及び促進に関する事業	1,622,000	882,000	740,000	0	15,071,266	-13,449,266
・情報システムの普及推進支援事業	0	0	0	0	0	0
・広報誌事業	882,000	882,000	0	0	892,000	-10,000
・地域情報化支援事業	740,000	0	740,000	0	14,179,266	-13,439,266
○情報サービスの人材育成及び確保に関する事業	9,850,000	8,545,000	1,305,000	0	9,870,000	-20,000
・産業人材づくり支援事業	0	0	0	0	0	0
・CHISA型新入社員研修事業	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000	0
・技術研修会事業	7,045,000	7,045,000	0	0	8,070,000	-1,025,000
・地域高度化及び高度IT人材育成事業	1,305,000	0	1,305,000	0	300,000	1,005,000
○情報サービス産業の経営基盤の確立整備に関する事業	4,152,202	0	4,152,202	0	4,212,202	-60,000
・合同企業説明会事業	3,972,202	0	3,972,202	0	3,972,202	0
・パナー広告事業	180,000	0	180,000	0	240,000	-60,000
○情報サービス産業の振興に係る国内外との交流及び連携促進に関する事業	4,609,140	0	4,609,140	0	3,181,000	1,428,140
・新春賀詞交歓会・総会懇親会事業	296,000	0	296,000	0	0	296,000
・会員交流会事業	3,347,840	0	3,347,840	0	2,881,000	466,840
・国内・海外研修・視察会事業	0	0	0	0	0	0
・連携支援及び関連事業	965,300	0	965,300	0	300,000	665,300
④受取補助金	0	0	0	0	0	0
⑤受取寄附金	0	0	0	0	0	0
⑥雑収益	85,600	0	0	85,600	393,637	-308,037
経常収益計	30,438,942	14,487,000	14,854,342	1,097,600	43,258,105	-12,819,163
(2) 経常費用						
①事業費	21,704,453	13,727,614	7,976,839	0	31,660,530	-9,956,077
・人件費	5,556,486	4,160,636	1,395,850	0	4,443,974	1,112,512
・通信費	107,454	73,428	34,026	0	85,656	21,798
・消耗品費	96,000	0	96,000	0	57,000	39,000
・複写印刷費	794,946	734,800	60,146	0	978,680	-183,734
・会議費	2,093,760	0	2,093,760	0	542,194	1,551,566
・謝金	255,000	0	255,000	0	1,050,000	-795,000
・ソフト使用料	2,992,000	2,992,000	0	0	3,486,000	-494,000
・保険料	1,122	0	1,122	0	0	1,122
・業務委託費	9,731,825	5,759,600	3,972,225	0	20,974,635	-11,242,810
・旅費交通費	47,520	0	47,520	0	0	47,520
・雑費	28,340	7,150	21,190	0	42,391	-14,051
②管理費	9,533,822	6,435,330	2,145,110	953,382	10,084,914	-551,092
・人件費	4,174,480	2,817,774	939,258	417,448	4,907,041	-732,561
・通信費	209,539	141,439	47,146	20,954	212,211	-2,672
・事務用品費	21,121	14,257	4,752	2,112	9,341	11,780
・消耗品費	41,599	28,079	9,360	4,160	29,854	11,745
・減価償却費	2	2	0	0	21,858	-21,856
・複写印刷費	218,703	147,624	49,208	21,871	170,730	47,973
・会議費	200,250	135,169	45,056	20,025	114,250	86,000
・事務局家賃	3,036,000	2,049,300	683,100	303,600	3,036,000	0
・旅費交通費	324,190	218,828	72,943	32,419	323,310	880
・リース・レンタル費	651,420	439,709	146,570	65,141	336,960	314,460
・会費	420,700	283,972	94,658	42,070	553,700	-133,000
・慶弔・交際費	22,000	14,850	4,950	2,200	40,450	-18,450
・保守費	169,140	114,169	38,056	16,915	183,393	-14,253
・雑費	44,678	30,158	10,053	4,467	145,816	-101,138
経常費用計	31,238,275	20,162,944	10,121,949	953,382	41,745,444	-10,507,169
当期経常増減額	-799,333	-5,675,944	4,732,393	144,218	1,512,661	-2,311,994
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						0
(2) 経常外費用						0
当期経常外増減額	0				0	0
当期一般正味財産増減額	-799,333				1,512,661	-2,311,994
一般正味財産期首残高	29,255,140				27,742,479	1,512,661
一般正味財産期末残高	28,455,807				29,255,140	-799,333
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額						0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高	28,455,807				29,255,140	-799,333